

---

# ***Bladena Solutions ApS***

Banestrøget 13, 2630 Taastrup

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 35 86 09 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18/05 2021

Søren Horn Petersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Bladena Solutions ApS  
Banestrøget 13  
2630 Taastrup

CVR-nr.: 35 86 09 24  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Høje Taastrup

## Bestyrelse

Søren Horn Petersen, formand  
Find Mølholt Jensen  
Søren Henning Rudfred  
Finn Mogensen  
Ryan Hagelskjær Lauridsen

## Direktion

Find Mølholt Jensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Bladena Solutions ApS er et datterselskab til Bladena ApS. Selskabets formål er at markedsføre og sælge koncernens produkter rettet mod vindmøllemarkedet.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 2.616.092, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.458.513.

Afskrivninger på udviklingsopgaver og udviklede patenter, der rækker tilbage til virksomhedens opstart, er som ventet bortfaldet i løbet af det forløbne driftsår. Dog har resultatet været belastet af investeringer i produkt- og markedsudvikling, der først giver resultater i de kommende år. Ligeledes har Covid-19 situationen forsinket en række projektmuligheders udvikling hos vore kunder.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende men dog helt som forventet.

## Kapitalberedskabet

Potentialet for afsætning af virksomhedens løsninger er enormt. Driften gennemføres ved egne midler, med opbakning fra moderselskabet, og selskabet har ikke optaget ekstern gæld til at gennemføre driften.

Ledelsen vurderer således, at selskabet råder over de nødvendige midler til at gennemføre det kommende års drift på normale vilkår.

Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Strategiske tiltag og øget fokus forventes at bidrage til en positiv trend i selskabets resultater gennem udvikling af tekniske løsninger og indtræden på nye markeder. Udvikling af nye såvel som eksisterende markeder sker gennem et opdateret strategisk footprint med en fortsat udvidet skare af salgskanaler via agenter/marketmakers i frontlinjen. Aktivitetsniveauet er stigende, og omkostninger er fremadrettet primært variable.

Der budgetteres med et positivt driftsresultat for 2021.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-3.004.578</b>	<b>-1.056.561</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.152	-2.564.764
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.009.730</b>	<b>-3.621.325</b>
Finansielle indtægter	2	98	3.237
Finansielle omkostninger	3	-142.990	-63.011
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.152.622</b>	<b>-3.681.099</b>
Skat af årets resultat	4	536.530	245.000
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.616.092</b>	<b>-3.436.099</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.616.092	-3.436.099
		<b>-2.616.092</b>	<b>-3.436.099</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		15.456	20.608
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>15.456</b>	<b>20.608</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.456</b>	<b>20.608</b>
Andre tilgodehavender		19.233	36.108
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		536.530	245.000
Periodeafgrænsningsposter		57.760	55.809
<b>Tilgodehavender</b>		<b>613.523</b>	<b>336.917</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>326.432</b>	<b>592.869</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>939.955</b>	<b>929.786</b>
<b>Aktiver</b>		<b>955.411</b>	<b>950.394</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		53.191	53.191
Overført resultat		-2.511.704	104.389
<b>Egenkapital</b>		<b>-2.458.513</b>	<b>157.580</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.397	92.640
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.382.527	699.322
Anden gæld		0	852
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.413.924</b>	<b>792.814</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.413.924</b>	<b>792.814</b>
<b>Passiver</b>		<b>955.411</b>	<b>950.394</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	53.191	104.388	157.579
Årets resultat	0	-2.616.092	-2.616.092
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>53.191</b>	<b>-2.511.704</b>	<b>-2.458.513</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet har realiseret en negativ indtjening (EBITDA) på ca. TDKK 3.005, og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2020 TDKK -2.303

Selskabet har modtaget en støtterklæring fra moderselskabet Bladena ApS, gældende for regnskabsåret 2021.

Årsrapporten er udarbejdet på baggrund af ledelsens bedste skøn og vurderinger på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for det kommende år, og baseret herpå aflægges selskabets ledelse årsrapporten under forudsætningen af fortsat drift.

	2020 DKK	2019 DKK
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	98	0
Valutakursgevinster	0	3.237
	<b>98</b>	<b>3.237</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	118.780	48.163
Andre finansielle omkostninger	5.821	9.295
Valutakurstab	18.389	5.553
	<b>142.990</b>	<b>63.011</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-536.530	-245.000
	<b>-536.530</b>	<b>-245.000</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver DKK
Kostpris 1. januar	30.741.130
Kostpris 31. december	30.741.130
Ned- og afskrivninger 1. januar	30.725.674
Ned- og afskrivninger 31. december	30.725.674
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.456</b>
Afskrives over	5 år

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Find Mølholt Jensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bladena Solutions ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelse når fordele og risici er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives over 5 år.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.